ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ -проект

« __» __________ 2023  года                                                                                 № ___
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 22.12.2020 № 472
В соответствии c Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Нижнесортымский:
1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Нижнесортымский от 22.12.2020 № 472 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы культуры на территории сельского поселения Нижнесортымский на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1.  Раздел 1 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2.  Приложение 2 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

Глава поселения

                П.В. Рымарев
Исполнитель:

Заведующий сектором
молодежной и социальной политики

Игишева Ксения Васильевна
8 (34638)71-435
Приложение 1 к постановлению администрации сельского
поселения Нижнесортымский
от «__» _________ 2023 года № ____

1. Паспорт

муниципальной программы
	Наименование программы
	Развитие сферы культуры на территории сельского поселения Нижнесортымский на 2021-2025 годы

	Координатор программы
	Заместитель главы сельского поселения Нижнесортымский (делее-заместитель главы);

Сектор молодежной и социальной политики администрации сельского поселения Нижнесортымский (далее-сектор)

	Участники программы (при наличии)
	Муниципальное бюджетное учреждение «Культурно – досуговый центр «Кристалл» (далее - МБУ КДЦ «Кристалл», учреждение культуры)

	Цели программы
	Совершенствование комплексной системы мер по реализации государственной политики в сфере культуры для эффективной деятельности учреждения культуры и оказания услуг, соответствующих современным потребностям жителей сельского поселения Нижнесортымский (далее – поселение)

	Задачи программы
	1.Увеличение количества посещений пользователей библиотеки (стационарно и удаленно через сеть интернет).

2.Сохранение количества посещений клубных формирований и формирований народного творчества.

3.Увеличение количества культурно - массовых мероприятий.

4.Увеличение количества посещений культурно - массовых мероприятий.

5.Сохранение числа зрителей кинопоказов.

6.Создание условий для обеспечения деятельности учреждения культуры.
7.Организация предоставления  субсидии  некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением на финансовое обеспечение затрат

	Целевые показатели (индикаторы)  программы
	1. Количество посещений пользователями библиотеки (в стационарных условиях и удаленно через интернет).

2. Количество обработанных документов.

3. Количество исполненных запросов.

4. Количество поступивших новых документов

5. Количество клубных формирований и формирований народного творчества.
6.Количество участников клубных формирований.
7.Количество посещений клубных формирований и формирований народного творчества.
8. Количество проведенных мероприятий.

9. Количество посещений культурно-массовых мероприятий.

10. Увеличение количества кинопоказов.

11. Число зрителей кинопоказов.
13. Укрепление материально-технической базы учреждения
14. Объем предоставленной субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением.

	Сроки реализации

программы
	2021-2025 годы

	Финансовое обеспечение программы, в том числе:

- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств Сургутского района;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств окружного бюджета;

- средства, предоставленные бюджету поселения за счёт средств федерального бюджета;

- иные внебюджетные источники
	Бюджетные ассигнования на 2021-2025 годы составляют 200 021,8 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2021 год – 38 500,0 тыс. рублей

- 2022 год – 39 000,0 тыс. рублей

- 2023 год – 39 000,0 тыс. рублей

- 2024 год – 41 504,0 тыс. рублей

- 2025 год – 41 504,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 513,8 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

- 2021 год – 0,0 тыс. рублей

- 2022 год – 0,0 тыс. рублей

- 2023 год – 0,0 тыс. рублей

- 2024 год – 0,0 тыс. рублей

- 2025 год – 0,0 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации  программы
	1. Увеличение количества посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных через сеть интернет), человек.

2. Количество документов переведенных в электронный вид, штук.

3. Количества исполненных запросов в библиотеке, единиц.

4. Приобретение новых книг и печатной продукции, единиц.

5. Количество клубных формирований и формирований народного творчества, единиц.
6. Количество занимающихся в клубных формирований и формирований народного творчества, человек.

7. Количество посетивших занятия в клубных формирований и формирований народного творчества, человек.

8. Количество проведенных мероприятий, единиц.

9. Количество посетивших культурно-массовых мероприятий, человек.
10. Показ кинофильмов по плану, единиц.

11. Количество зрителей посетивших кинопоказы, человек.
12.Предоставление  субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением на финансовое обеспечение затрат, %.

                                                                           Приложение 2 к постановлению

                                                                           администрации сельского
                                                                           поселения Нижнесортымский
                                                                           от «__» ______2023 года №____

                                                                                                                                                       Приложение 2 к Программе
Информация

по финансовому обеспечению Программы

	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объём

финансирования

(всего, тыс. руб.)
	В том числе по годам:

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1. Увеличение количества посещений пользователей библиотеки (реальных и удаленных через сеть интернет).

	Всего, в том числе:
	447 782,7
	9 427,3
	9 557,3
	9 557,3
	9 620,4
	9 620,4

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	47 782,7
	9427,3
	9557,3
	9557,3
	9 620,4
	9 620,4

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2. Организация деятельности клубных формирований и формирований народного творчества

	Всего, в том числе:
	66 775,6
	13 159,8
	13 359,8
	13 359,8
	13 448,1
	13 448,1

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	66 775,6
	13159,8
	13359,8
	13359,8
	13 448,1
	13 448,1

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3. Организация и проведение мероприятий
	Всего, в том числе:
	72 986,2
	14 490,2
	14590,2
	14 590,2
	14 657,8
	14 657,8

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	58 260,8
	14490,2
	14590,2
	14590,2
	14 657,8
	14 657,8

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Показ кинофильмов

	Всего, в том числе:
	3 915,5
	750,3
	780,3
	780,3
	802,3
	802,3

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	3 915,5
	750,3
	780,3
	780,3
	802,3
	802,3

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Библиографическая обработка документов и создание каталогов
	Всего, в том числе:
	2 020,0
	336,2
	356,2
	356,2
	485,7
	485,7

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	2 020,0
	336,2
	356,2
	356,2
	485,7
	485,7

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек
	Всего, в том числе:
	2 020,0
	336,2
	356,2
	356,2
	485,7
	485,7

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	2 020,0
	336,2
	356,2
	356,2
	485,7
	485,7

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.  Проведение национального праздника «Сабантуй»
	Всего, в том числе:
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	100,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8. Проведение национального праздника «День рыбака и оленевода»
	Всего, в том числе:
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других

источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9. Укрепление материально-технической базы учреждения
	Всего, в том числе:
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	25,0
	0,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10. Приобретение материальных запасов и основных средств
	Всего, в том числе:
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	120,0
	0,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11. Повышение оплаты труда, включая увеличение минимального размера оплаты труда и увеличение заработной платы работников культуры в целях достижения установленных целевых значений средней заработной платы
	Всего, в том числе:
	218,8
	0,0
	218,8
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	218,8
	0,0
	218,8
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	12. Предоставление субсидии некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением на финансовое обеспечение затрат
	Всего, в том числе:
	4 008,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 004,0
	2 004,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из окружного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- за счёт средств, предоставленных бюджету поселения из средств Сургутского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- собственные доходы и источники финансирования дефицита бюджета поселения;
	4 008,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2004,0
	2004,0

	- за счёт других источников (расшифровать)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0